令和５年８月議会定例会議案

新潟県後期高齢者医療広域連合

令和５年８月議会定例会提出議案

議案番号 件 名

12

13

14

15

16

17

専決処分について
専決第１号 新潟県後期高齢者医療広域連合情報公開条例の一部を

改正する条例の一部改正について

専決処分について
  専決第２号 令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者

医療特別会計補正予算（第３号）について

令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決算認定
について

令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳
入歳出決算認定について

令和５年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補
正予算（第１号）について

監査委員の選任について

1

2

議案第１２号

専決処分について

下記事件について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２９２条の規定により準

用する同法第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条第３

項の規定によりこれを報告し、議会の承認を求める。

令和５年８月２９日提出

新潟県後期高齢者医療広域連合長 磯田 達伸

記

専決第１号 新潟県後期高齢者医療広域連合情報公開条例の一部を改正する条例の

一部改正について

3

4

専決第１号

専 決 処 分 書

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２９２条の規定により準用する同法

第１７９条第１項の規定に基づき、新潟県後期高齢者医療広域連合情報公開条

例の一部を改正する条例（令和５年新潟県後期高齢者医療広域連合条例第２号）

の一部を改正する条例について、次のとおり専決処分する。

令和５年２月２７日

新潟県後期高齢者医療広域連合長 磯田 達伸

新潟県後期高齢者医療広域連合情報公開条例の一部を改正する条例の一部を

改正する。

 新潟県後期高齢者医療広域連合情報公開条例の一部を改正する条例（令和５

年新潟県後期高齢者医療広域連合条例第２号）の一部を次のように改正する。

第７条第２号の改正規定中「「行政執行法人」に改め、」の次に「「、氏

名」を削り、」を加える。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

5

6

議案第１３号

専決処分について

下記事件について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２９２条の規定により準

用する同法第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条第３

項の規定によりこれを報告し、議会の承認を求める。

令和５年８月２９日提出

新潟県後期高齢者医療広域連合長 磯田 達伸

記

専決第２号 令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算

（第３号）について

7

8

専決第２号

専 決 処 分 書

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２９２条の規定により準用する同法第１７９

条第１項の規定に基づき、令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別

会計補正予算（第３号）について、次のとおり専決処分する。

令和５年３月２９日

新潟県後期高齢者医療広域連合長 磯田 達伸

令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）

は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，９２２，５３０千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２７７，９９７，０５２千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

9

第１表　歳入歳出予算補正
歳 入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

 1市 町 村 支 出 金 47,888,507 160,210 48,048,717

 1市 町 村 負 担 金 47,888,507 160,210 48,048,717

 2国 庫 支 出 金 90,281,450 640,842 90,922,292

 1国 庫 負 担 金 65,116,713 480,632 65,597,345

 2国 庫 補 助 金 25,164,737 160,210 25,324,947

 3県 支 出 金 22,438,426 160,210 22,598,636

 1県 負 担 金 22,438,426 160,210 22,598,636

 4支 払 基 金 交 付 金 105,131,605 769,016 105,900,621

 1支 払 基 金 交 付 金 105,131,605 769,016 105,900,621

 7繰 入 金 2,800,919 192,252 2,993,171

 2基 金 繰 入 金 1,797,104 192,252 1,989,356

7,533,615 7,533,615

276,074,522 1,922,530 277,997,052

10

歳 出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

 2保 険 給 付 費 266,250,366 1,922,530 268,172,896

 1療 養 諸 費 253,840,434 1,882,858 255,723,292

 2高 額 療 養 諸 費 11,145,782 39,672 11,185,454

9,824,156 9,824,156

276,074,522 1,922,530 277,997,052

11

12

議案第１４号

令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決算認定について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２９２条の規定により準用する同法第２３３

条第３項の規定に基づき、令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決

算を、別紙監査委員の意見を付けて議会の認定に付する。

令和５年８月２９日提出

新潟県後期高齢者医療広域連合長 磯田 達伸

決算書及び意見書は、別冊のとおり。

13

令和４年度一般会計歳入歳出決算書
歳入

 1 分 担 金 及 び 負 担 金 1,094,088,000

 1 負 担 金 1,094,088,000

 2 国 庫 支 出 金 633,000

 1 国 庫 補 助 金 633,000

 3 繰 越 金 1,000

 1 繰 越 金 1,000

 4 諸 収 入 240,000

 1 預 金 利 子 3,000

 2 雑 入 237,000

1,094,962,000

款 項

歳 入 合 計

予 算 現 額

14

1,028,324,000 1,028,324,000 0 0 △65,764,000

1,028,324,000 1,028,324,000 0 0 △65,764,000

441,000 441,000 0 0 △192,000

441,000 441,000 0 0 △192,000

65,765,564 65,765,564 0 0 65,764,564

65,765,564 65,765,564 0 0 65,764,564

333,234 333,234 0 0 93,234

3,604 3,604 0 0 604

329,630 329,630 0 0 92,630

1,094,863,798 1,094,863,798 0 0 △98,202

（単位：円）

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済額との比較

15

歳出

款 項

 1 議 会 費 1,204,000

 1 議 会 費 1,204,000

 2 総 務 費 1,093,658,000

 1 総 務 管 理 費 1,093,231,000

 2 選 挙 費 68,000

 3 監 査 委 員 費 359,000

 3 予 備 費 100,000

 1 予 備 費 100,000

1,094,962,000歳 出 合 計

予 算 現 額

16

（単位：円）

1,043,163 0 160,837 160,837

1,043,163 0 160,837 160,837

1,054,814,846 0 38,843,154 38,843,154

1,054,573,914 0 38,657,086 38,657,086

0 0 68,000 68,000

240,932 0 118,068 118,068

0 0 100,000 100,000

0 0 100,000 100,000

1,055,858,009 0 39,103,991 39,103,991

差引残額   39,005,789円

  令和５年８月２９日提出

  新潟県後期高齢者医療広域連合長

  磯　田　達　伸

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予算現額と支出
済 額 と の 比 較

不 用 額

17

18

議案第１５号

令和４年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認

定について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２９２条の規定により準用する同法第２３３

条第３項の規定に基づき、令和３年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別

会計歳入歳出決算を、別紙監査委員の意見を付けて議会の認定に付する。

令和５年８月２９日提出

                新潟県後期高齢者医療広域連合長 磯田 達伸

決算書及び意見書は、別冊のとおり。

19

令和４年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書
歳入

 1 市 町 村 支 出 金 48,048,717,000

 1 市 町 村 負 担 金 48,048,717,000

 2 国 庫 支 出 金 90,922,292,000

 1 国 庫 負 担 金 65,597,345,000

 2 国 庫 補 助 金 25,324,947,000

 3 県 支 出 金 22,598,636,000

 1 県 負 担 金 22,598,636,000

 4 支 払 基 金 交 付 金 105,900,621,000

 1 支 払 基 金 交 付 金 105,900,621,000

 5 特別高額医療費共同事業交付金 98,779,000

 1 特別高額医療費共同事業交付金 98,779,000

 6 財 産 収 入 85,000

 1 財 産 運 用 収 入 85,000

 7 繰 入 金 2,993,171,000

 1 一 般 会 計 繰 入 金 1,003,815,000

 2 基 金 繰 入 金 1,989,356,000

 8 繰 越 金 7,100,569,000

 1 繰 越 金 7,100,569,000

 9 県 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金 1,000

 1 県 財 政 安 定 化 基 金 借 入 金 1,000

10 諸 収 入 334,181,000

 1 預 金 利 子 160,000

 2 延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料 2,000

 3 雑 入 334,019,000

277,997,052,000

款 項

歳 入 合 計

予 算 現 額

20

47,668,308,871 47,668,308,871 0 0 △380,408,129

47,668,308,871 47,668,308,871 0 0 △380,408,129

93,390,956,217 93,390,956,217 0 0 2,468,664,217

66,818,981,917 66,818,981,917 0 0 1,221,636,917

26,571,974,300 26,571,974,300 0 0 1,247,027,300

23,085,956,904 23,085,956,904 0 0 487,320,904

23,085,956,904 23,085,956,904 0 0 487,320,904

106,738,708,000 106,738,708,000 0 0 838,087,000

106,738,708,000 106,738,708,000 0 0 838,087,000

66,202,221 66,202,221 0 0 △32,576,779

66,202,221 66,202,221 0 0 △32,576,779

88,495 88,495 0 0 3,495

88,495 88,495 0 0 3,495

1,372,891,580 1,372,891,580 0 0 △1,620,279,420

972,891,580 972,891,580 0 0 △30,923,420

400,000,000 400,000,000 0 0 △1,589,356,000

7,100,569,604 7,100,569,604 0 0 604

7,100,569,604 7,100,569,604 0 0 604

0 0 0 0 △1,000

0 0 0 0 △1,000

325,402,019 317,627,789 281,292 7,492,938 △16,553,211

161,425 161,425 0 0 1,425

2,284,764 2,284,764 0 0 2,282,764

322,955,830 315,181,600 281,292 7,492,938 △18,837,400

279,749,083,911 279,741,309,681 281,292 7,492,938 1,744,257,681

（単位：円）

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済額との比較

21

歳出

款 項

 1 総 務 費 2,441,652,000

 1 総 務 管 理 費 2,441,652,000

 2 保 険 給 付 費 268,172,896,000

 1 療 養 諸 費 255,693,313,000

 2 高 額 療 養 諸 費 11,190,083,000

 3 そ の 他 医 療 給 付 費 1,289,500,000

 3 県 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 101,544,000

 1 県 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 101,544,000

 4 特別高額医療費共同事業拠出金 98,963,000

 1 特別高額医療費共同事業拠出金 98,963,000

 5 保 健 事 業 費 1,184,471,000

 1 健 康 保 持 増 進 事 業 費 1,184,471,000

 6 諸 支 出 金 5,977,026,000

 1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 5,977,025,000

 2 延 滞 金 1,000

 7 公 債 費 20,000,000

 1 公 債 費 20,000,000

 8 予 備 費 500,000

 1 予 備 費 500,000

277,997,052,000歳 出 合 計

予 算 現 額

22

（単位：円）

2,343,774,032 0 97,877,968 97,877,968

2,343,774,032 0 97,877,968 97,877,968

267,384,420,047 0 788,475,953 788,475,953

254,924,989,003 0 768,323,997 768,323,997

11,171,536,960 0 18,546,040 18,546,040

1,287,894,084 0 1,605,916 1,605,916

101,469,883 0 74,117 74,117

101,469,883 0 74,117 74,117

80,491,561 0 18,471,439 18,471,439

80,491,561 0 18,471,439 18,471,439

843,743,636 0 340,727,364 340,727,364

843,743,636 0 340,727,364 340,727,364

5,971,515,211 0 5,510,789 5,510,789

5,971,515,211 0 5,509,789 5,509,789

0 0 1,000 1,000

0 0 20,000,000 20,000,000

0 0 20,000,000 20,000,000

0 0 500,000 500,000

0 0 500,000 500,000

276,725,414,370 0 1,271,637,630 1,271,637,630

差引残額   3,015,895,311円

  令和５年８月２９日提出

  新潟県後期高齢者医療広域連合長

  磯　田　達　伸

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予算現額と支出
済 額 と の 比 較

不 用 額

23

24

議案第１６号

令和５年度新潟県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計補正予算

（第１号）について

令和５年度新潟県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）

は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，５２４，８３４千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ２８３，０７４，５５２千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和５年８月２９日提出

                新潟県後期高齢者医療広域連合長 磯田 達伸

25

歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

 1市 町 村 支 出 金 49,580,008 398,124 49,978,132

 1市 町 村 負 担 金 49,580,008 398,124 49,978,132

 2国 庫 支 出 金 93,948,569 55,408 94,003,977

 1国 庫 負 担 金 67,698,264 55,408 67,753,672

 3県 支 出 金 23,378,906 55,408 23,434,314

 1県 負 担 金 23,378,906 55,408 23,434,314

 8繰 越 金 1 3,015,894 3,015,895

 1繰 越 金 1 3,015,894 3,015,895

112,642,234 112,642,234

279,549,718 3,524,834 283,074,552

26

歳 出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

 1総 務 費 1,634,087 567,785 2,201,872

 1総 務 管 理 費 1,634,087 567,785 2,201,872

 6諸 支 出 金 35,302 2,957,049 2,992,351

 1償還金及び還付加算金 35,301 2,957,049 2,992,350

277,880,329 277,880,329

279,549,718 3,524,834 283,074,552

27

28

議案第１７号

監査委員の選任について

 次の者を新潟県後期高齢者医療広域連合監査委員に選任したいので、新潟県後期高齢者

医療広域連合規約第１６条第１項及び第２項の規定により、議会の同意を求める。

  令和５年８月２９日提出

新潟県後期高齢者医療広域連合長  磯田 達伸

選任区分 住      所 氏   名

識 見 を

有する者
新潟市西区新通西１丁目２番８号 小 柴 昭 彦

29

	01_表紙
	01_まとめ(ページ入り最新）
	02_目次
	03_議案第12号_鑑文
	04_議案第12号_専決処分書
	05_議案第13号_鑑文
	06_（修正）議案第13号_(専決)R4特別会計補正予算
	補正歳入p1
	項別総括表

	補正歳出p2
	項別総括表

	07_白紙
	08_議案第14号_鑑文
	10_白紙
	11_議案第15号_鑑文
	13_白紙
	14_議案第16号_鑑文
	15_議案第16号_R5特別会計補正予算
	第1表歳入
	項別総括表

	第1表歳出
	項別総括表

	16_白紙
	17_議案第17号_鑑文（修正）
	【議会用一
	【3号】R4決算書
	05_（P6-7）一般会計歳入決算書
	決算書（歳入）

	06_（P8-9）一般会計歳出決算書
	決算書（歳出）

	06_（P8-9）一般会計歳出決算書
	決算書（歳出）

	【議会用特別会計】
	【3号】R4決算書
	11_（P18-19）特別会計歳入決算書
	決算書（歳入）

	12_（P20-21）特別会計歳出決算書
	決算書（歳出）

	12_（P20-21）特別会計歳出決算書
	決算書（歳出）